- 1 -

平成25年２月15日

各 位

会 社 名  日本橋梁株式会社

代 表 者  代表取締役社長  井岡 隆雄

コード番号  5912 東証、大証第一部

問 合 せ 先  管理室長   川岡 靖司

TEL．03‐5859‐5621

                              URL www.nihon-kyoryo.co.jp

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成 25 年２月 15 日付けで、当社の親会社以外の支配株主に異動がありましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記
１.異動に至った経緯

  本日、当社の親会社以外の支配株主でありましたジャパン・リカバリー・ファンドⅢより、平成 25 年２

月 15 日付けで、当社株式の一部を市場内取引にて譲渡した旨の報告があり、所有株式数の減少によって支

配株主に該当しないことを確認いたしました。

  なお、ジャパン・リカバリー・ファンドⅢは引続き当社の主要株主である筆頭株主であります。

２.異動した支配株主の概要

（１）名 称 ジャパン・リカバリー・ファンドⅢ

（２）所 在 地 東京都千代田区丸の内２丁目２－１

（３）設 立 根 拠 等 民法第667条第1項に基づく組合

名 称 フェニックス・キャピタル株式会社

所 在 地 東京都千代田区丸の内２丁目２－１

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役 三村 智彦

事 業 内 容 投資業

（４）業務執行組合員の概要

資 本 金 1000万円

上 場 会 社 と

相手先の間の

出 資 の 状 況

当社並びに当社の関係者及び当該ファンド

へは直接・間接問わず出資はありません。

（５）上場会社と相手先の関係

上場会社と業

務執行組合員

の 関 係

当社取締役２名が、業務執行組合員の従業

員を兼務しております。その他、特筆すべ

き資本関係・人的関係・取引関係はありま

せん。

 - 2 -

３.異動前後における当該株主の保有する議決権の数及び所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
属性

直接所有分 合算対象分 計

異動前
支配株主

（親会社を除く）

1,235,248個

(50.42%)
―――

1,235,248個

(50.42%)

異動後
主要株主である筆

頭株主

1,223,248個

(49.93%)
―――

1,223,248個

(49.93%)

(注)１.議決権所有割合は、平成24年９月30日現在の議決権総数により算出しております。

４.今後の見通し

  当該異動が当社の業績に与える影響はございません。

以 上